Quantum coniunctio ſumpſi haic loquendi formam A. poſtulus, ex sapientissimo Salomonem in illa celeſti ſupplicatione, quæ debiles animæ noſtræ conſiderauit vites ad bonum, illud ab agnouit.

que diuina gratia fieri non posse conſtituit, videlicet de ſic illam à Deo ſupplex expoliata: *Mate il. Sap. 9. 10.*

lam de celis sanctis suis, & a ſed magnitudine tua, ut mecum ſit, Gratus labore.

Quis ele- gantius gratia describat eminentiam, quam di- xit celestem ac diuini: *De celis sanctis suis*. Effectus non est celis, Luna, Veneris, vel Iulis, aut Martis, sed nec coniunctionis magne Sa- turia cum Iove, nec eci stellarum, neque firmamentum etenim omnis creatura, nec atomum potest gratie impertiri: de ſursum eam deſcen- dere, de celis ſanctis Dei oportet. *De celis san- tis suis*: Cœlis, inquam, qui omnem excedant naturam potentiam. Opus sit, necesse est, supremæ ſedis Dei, & non cuiuslibet, ſed ſeis ſuę mag- nitudinis. *A ſede magnitudinis tua*. Et te in gratia quid adeo præclarum, ut fit totus Dei magnitudinis effectus; eiusque tota regnatur omnipotentia magnitudo ad gratia produc- tionem: nam pati patio quædam est diuina na- ture, & supereminentis efficitur. Hoc apparet satis grauerit D. Petrus Apololus. *Maxima pre- ſoia nobis promissa donavit, ut per huc ſediam diuina conſortem nostra*. Quod ſi à Salomonē requiras an illam poſtulet, ut cum ea operetur, responderet le cam potius petere ut ipa cum iplo operetur: *Meum labore*: conſitens, quod ipa a- gens debet esse principale, & cui refere dum fit quicquid boni, pulchri, prudentis in opere bono repetitū commendabile, ſicut ſcapulari laus datum corum que in litteris, quas calamo exarauit, ſpecula laudatur, & fabro lignario gloria eius quod affabre factum effulget in ſede, vel arca, quam ſuis instrumentis inligniter elabourauit.

Hinc iusta Dei contra superbiam regis Nabu- chodonosor querela p[ro]spexit, dum pet. Iacob VIII.

in illum ita grauerit commonis ostenditur, ut Deus iu- egi infame terreat morte peritum. Iniquus lecurus

VII.

Similitude-

do.

B. b. 3.

retulit

Nabucodonosor
ob arrogantiam suam.
Isa. 10. 2.

retulit rex ille victorias, labore ac favore confortatus duabus ac singulis: sed ea mensis Mōnacham al'am inuauit amētia, vt eorum sibi omnium honorum laudem, superbus arrogaret. Visitabo super fructum magnifici cordis Regis As-sur, & super gloriam alti uultus eolorum eius dixit enim. In fortitudine manus mea feci, & in sapientia mea intellexi. O non tolerandam, inquit Deus, perueritatem, & impudentem stulta-mque temeritatem, suis vitorias cāte manus, quas obtinuit, & eaurum sibi velle gloriam arogare? Numquid gloriatur securis aduersus eum, qui fecat in ea? aut exaltabitur terra contra eum, à qua strakitur. An si hīor dñi possit fecu-ris inconsideratio, si intellectu possit, quam si dum eius opera lignarij alii similiam excidit pinum, se superba erigeret, discreteret? Hoc non opus est lignarij, sed meum, ego quippe pinum amputavi: si facto scrimo non parum formoso ac multo labore, seditionem noqueret vel male-lem, vel bipennis, vel dolabra, vel coelum, vel lopus, vel cuneus & opifici gloriam sufficiari conaretur, atque obijceret. Ego operis huius elabo-rati pulchritudinem. Vah infanam vanarumque sculpiam. De hac impius arguitur & fluitus Nabucodonosor.